Contrato n° 03/2023, do Pregão nº 01/2022 e dos Processos nº 23286.001341/2021-81 e
23471.000404/2023-57, nos termos da legislação em vigor e de acordo com as Cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto deste Termo Aditivo é o acréscimo de R$ 4.510,11 (Quatro mil,
quinhentos e dez reais e onze centavos), equivalente a 25% do valor inicial do contrato. 

CLAÚSULA SEGUNDA: O valor do Contrato passará de R$ 18.040,44 (Dezoito mil e quarenta reais e
quarenta e quatro centavos) para R$ 22.550,55 (Vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e
cinco centavos). O presente Termo Aditivo encontra amparo no Art. 65, inciso I, alínea b, da lei 8666 de
1993, e nos Processos n° 23286.001341/2021-81 e 23471.000404/2023-57. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Atendendo ao Art. 65, §1º, da Lei 8666/93, o presente contrato apresenta um
acréscimo de 25% , em relação ao valor inicial do contrato, no valor de R $ 18.040,44 (Dezoito mil e
quarenta reais e quarenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato celebrado entre o IFBA e
a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA  e em concordância com
os Processos n° 23286.001341/2021-81 e 23471.000404/2023-57, independente de transcrição.